

[Home](#) > [Editais](#)

Último

Leilão

Unidade

Margem

Margem

Disco

Disco

Disco

Item

Ordem

Classificação

Informado

CNPJ/CPF

Consultar

Nome

Indicador

Uso

Arquivo de Contratação Disco 000002/2024

Item nº 1

Descrição: Disco Rígido Removível

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Homologado Tipo: Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 6 Unidade de medida: Unidade Valor unitário estimado: R\$ 5.125,27

Valor total estimado: R\$ 30.751,62

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º Data do resultado da homologação: 24/04/2024

Situação: Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 23.031.618/0001-14

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: DAT SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: Demais Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Não

R\$ 55.011,12

R\$ 41.340,00

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
1	Disco Rígido Removível	6	R\$ 5.125,27
2	Disco Rígido Removível	2	R\$ 4.042,75
3	Disco Rígido Removível	2	R\$ 8.087,00

Exibir:

5

 | 1-3 de 3 itens

Página:

1

 | [<](#) [>](#)

[← Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o

Item nº 1

Descrição: Disco Rígido Removível

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 6 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 5.125,27

Valor total estimado: R\$ 30.751,62

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 24/04/2024

Situação: Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 23.031.618/0001-14

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: DAT SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** Demais **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

[Home](#) > [Editais](#)

Último

Leilão

Unidade

Margem

Margem

Disco

Disco

Disco

Item

Ordem

Classificação

Informado

CNPJ/CPF

Consultar

Nome

Indicador

Uso

Arquivo de Contratação Disco 000002/2024

Item nº 2

Descrição: Disco Rígido Removível

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Homologado Tipo: Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 2 Unidade de medida: Unidade Valor unitário estimado: R\$ 4.042,75

Valor total estimado: R\$ 8.085,50

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º Data do resultado da homologação: 24/04/2024

Situação: Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 23.031.618/0001-14

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: DAT SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: Demais Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Não

R\$ 55.011,12

R\$ 41.340,00

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
1	Disco Rígido Removível	6	R\$ 5.125,27
2	Disco Rígido Removível	2	R\$ 4.042,75
3	Disco Rígido Removível	2	R\$ 8.087,00

Exibir:

5

 | 1-3 de 3 itens

Página:

1

 | [<](#) [>](#)

[← Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o

Item nº 2

Descrição: Disco Rígido Removível

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 2 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 4.042,75

Valor total estimado: R\$ 8.085,50

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 24/04/2024

Situação: Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 23.031.618/0001-14

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: DAT SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** Demais **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

[Home](#) > [Editais](#)

Últimos Editais

Leilão

Unidade

Margem

Margem

Disco

Disco

Disco

Item

Ordem

Classificação

Informado

CNPJ/CPF

Consultar

Nome

Indicador

Uso

Item n° 3

Descrição: Disco Rígido Removível

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Homologado Tipo: Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 2 Unidade de medida: Unidade Valor unitário estimado: R\$ 8.087,00

Valor total estimado: R\$ 16.174,00

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º Data do resultado da homologação: 24/04/2024

Situação: Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 23.031.618/0001-14

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: DAT SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: Demais Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Não

R\$ 55.011,12

R\$ 41.340,00

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
1	Disco Rígido Removível	6	R\$ 5.125,27
2	Disco Rígido Removível	2	R\$ 4.042,75
3	Disco Rígido Removível	2	R\$ 8.087,00

Exibir:

5

 | 1-3 de 3 itens

Página:

1

 | [<](#) [>](#)

[← Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o

Item nº 3

Descrição: Disco Rígido Removível

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 2 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 8.087,00

Valor total estimado: R\$ 16.174,00

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 24/04/2024

Situação: Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 23.031.618/0001-14

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: DAT SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** Demais **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Data e hora da consulta: 24/04/2024 14:34

Usuário: ***.089.881-**

Impressão Completa

Nota de Empenho**UG Emitente**

Código	Nome	Moeda
440001	SUBSECRET.DE PLANEJ.,ORC.E ADMINIST.-SPOA/MMA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
37.115.375/0002-98	ESPLANADA DOS MINISTERIOS BLOCO "B" 6.ANDAR SALA 626	70068-900
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	2028-1581

Ano	Tipo	Número
2024	NE	266

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	174079	1000000000	449052	440001	12000-0A

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
24/04/2024	Global	02000.002590/2024-16	0,0000	41.340,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
23.031.618/0001-14	DAT SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	24451-230
Endereço		
DOS MENEZES 850 ANDAR 16 COLUBANDE		
Município	UF	Telefone
SAO GONCALO	RJ	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
139	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-	

Descrição

AQUISIÇÃO DE DISCOS PARA O SISTEMA DE ARMANEZAMENTO - NETAPP FAS8040 E HUAWEI OCEANSTOR 5600V3 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MMA.

Local da Entrega

ESPLANADA DOS MINISTÉRIOS, BLOCO B

Informação Complementar

44000106900022024 - UASG Minuta: 440001

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 24/04/2024 14:34

Usuário: ***.089.881-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	41.340,00

Subelemento 35 - MATERIAL DE TIC (PERMANENTE)

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL, CAPACIDADE MEMÓRIA 4 TB., VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 6GB/S, INTERFACE SATA, VELOCIDADE 5.400 RPM	23.160,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/04/2024	Inclusão	6,00000	3.860,0000	23.160,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL, CAPACIDADE MEMÓRIA 900 GB, INTERFACE SAS, VELOCIDADE 15.000 RPM	6.120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/04/2024	Inclusão	2,00000	3.060,0000	6.120,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL, CAPACIDADE MEMÓRIA 900 GB, INTERFACE SAS, VELOCIDADE 15.000 RPM	12.060,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/04/2024	Inclusão	2,00000	6.030,0000	12.060,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ANA BEATRIZ DE OLIVEIRA

***.376.148-**

24/04/2024 12:40:26

Gestor Financeiro

JAQUELINE BARBOSA FARIAS

***.798.141-**

24/04/2024 10:48:02